Bundeseinheitliches Positionsnummernverzeichnis fir
nichtarztliche Dialysesachleistungen

Stand des Verzeichnisses: 22. November 2001




Bundeseinheitliches Positionsnummernverzeichnis

far nichtarztliche Dialyseleistungen

2.1

2.2

2.3

Aufbau des Schlissels:

Stelle 1 = Personenkreis
Stelle2+3 = Behandlungsort/-art
Stelle4-6 = Behandlungsverfahren

Schlisselinhalte:

Personenkreis
1. Stelle des Schliissel =

1 = Erwachsene
2 = Kinder
3 = neutral

Behandlungsort/-art

2 + 3. Stelle des Schlissels =

01 = Zentrumsdialyse

02 = Zentralisierte Heimdialyse/LC
03 = Heimdialyse

04 = Trainingsdialyse

05 = Urlaubsdialyse/Feriendialyse
06 = Gastdialyse

07 = Ruckkehrdialyse

08 = ambulante Kliniksdialyse

10 = Stationare Dialyse

40 = Sonstige Leistungen

Behandlungsverfahren

4.bis 6. Stelle des Schllissels =

001 = Hamodialyse Acetat

002 = Hamodialyse Bicarbonat

003 = Hamofiltration

004 = Hamodiafiltration

005 = Pufferfreie Hamodiafiltration
013 =] CAPD Konnekt

014 =] CAPD Diskonnekt

015 = Continuierliche cyclische PD
016 = Intermittierende PD (Inkl. NIPD)
017 =] CAPD Konnekt ohne UV-Flash
018 =] CAPD Konnekt mit UV-Flash

22. November 2001

Seite 2 von 4




Bundeseinheitliches Positionsnummernverzeichnis

far nichtarztliche Dialyseleistungen

019
020
021
022
023
024
025
026

433080380730

CAPD Diskonnekt ohne UV-Flash
CAPD Diskonnekt mit UV-Flash
CCPD bis 10 Liter

CCPD uber 10 Liter

CCPD ohne UV-Flash

CCPD mit UV-Flash
LDL-Apherese

LDL-Apherese bei Geratekauf

Zusatzleistungen (Zuschlage) zu den Behandlungsarten (Stelle 2 + 3) 0X (ambulante
Leistungen) und 10 (Stationére Dialyse)

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125

Sonstige Leistungen

201
202
203
204
205
206
207

4443030348300 0303300383080303033003083838

4403330330

ED-Spezial-Dialysator

Highfluxdialysator

Hamodialysator hochpermeabel

Zuschlag fur Bicarbonat

Umkehrosmose

Niedermolekulares Heparin

Zuschlag fur Hamofiltration

Zuschlag fur Hamodiafiltration

Zuschlag fur pufferfreie Hamodiafiltration
CAPD Zuschlag auf CCPD

CCPD Zuschlag

Zuschlag fur Langzeitdialyse > 4,5 Stunden
Infektionszuschlag (HBV/HCV/HIV)
Medikamentenpauschale

Zuschlag fur stationare Dialyse

Zuschlag fur Training

Zuschlag fur LC-Training

Zuschlag fur assistierte Heimdialyse
Zuschlag fur nachtl. autom. Beutelwechsel bei CAPD
Zuschlag fur Training bei CAPD/CCPD

Zuschlag fur Akutdialyse

Zuschlag fur Training PD

Quantum-Zuschlag

Zuschlag fur stationarer Dialyse mit mobilem Dialysegerat

Erypo FS 500(6x1FS)

Erypo FS 1000(6x1FS)

Erypo FS 2000(6x1FS)

Erypo FS 3000(6x1FS)

Erypo FS 4000(6x1FS)
NeoRecormon 1000 (10 Ampullen)
NeoRecormon 2000 (10 Ampullen)

22. November 2001 Seite 3von 4




Bundeseinheitliches Positionsnummernverzeichnis
far nichtarztliche Dialyseleistungen

Fortsetzung Sonstige Leistungen

208 = NeoRecormon 5000 (5 Ampullen)
209 = NeoRecormon 10000 (5 Ampullen)
210 = NeoRecormon S 1000 (10 x1 FS)
211 = NeoRecormon S 2000 (10 x1 FS)
212 = NeoRecormon S 5000 (5 x1 FS)
213 = NeoRecormon 500 (10 Ampullen)
214 = NeoRecormon S 500 (10 Fertigspritzen)
220 = EPO je 1000 I.E.

221 = Aranesp je 5 ug

230 = Blutkonserve (Ery-Konzentrat)

240 © Hepatitis Schutzimpfung

300 = Komplexpauschale

22. November 2001 Seite 4 von 4




	1.	Aufbau des Schlüssels:
	2.	Schlüsselinhalte:
	2.1	Personenkreis�1. Stelle des Schlüssel =
	2.2	Behandlungsort/-art�2 + 3. Stelle des Schlüssels =
	2.3	Behandlungsverfahren�4.bis 6. Stelle des Schlüssels =


