

Bundeseinheitliches Positionsnummernverzeichnis für nichtärztliche Dialyseleistungen

1. Aufbau des Schlüssels:

Stelle 2 + 3

⇒ Behandlungsort/-art

Stelle 4 - 6

⇒ Behandlungsverfahren

2. Schlüsselinhalte:

2.1 Personenkreis

1. Stelle des Schlüssel =

2.2 Behandlungsort/-art

2 + 3. Stelle des Schlüssels =

- 05

 □ Urlaubsdialyse/Feriendialyse

2.3 Behandlungsverfahren 4.bis 6. Stelle des Schlüssels =

001	\Rightarrow	Hämodialyse Acetat
-----	---------------	--------------------

- 005

 □ Pufferfreie Hämodiafiltration

- 016

 ☐ Intermittierende PD (Inkl. NIPD)

Bundeseinheitliches Positionsnummernverzeichnis für nichtärztliche Dialyseleistungen

019	\Rightarrow	CAPD Diskonnekt ohne UV-Flash
020	\Rightarrow	CAPD Diskonnekt mit UV-Flash
021	\Rightarrow	CCPD bis 10 Liter
022	\Rightarrow	CCPD über 10 Liter
023	\Rightarrow	CCPD ohne UV-Flash
024	\Rightarrow	CCPD mit UV-Flash
025	\Rightarrow	LDL-Apherese
026	\Rightarrow	LDL-Apherese bei Gerätekauf

Zusatzleistungen (Zuschläge) zu den Behandlungsarten (Stelle 2 + 3) 0X (ambulante Leistungen) und 10 (Stationäre Dialyse)

101	\Rightarrow	ED-Spezial-Dialysator
102	\Rightarrow	Highfluxdialysator
103	\Rightarrow	Hämodialysator hochpermeabel
104	\Rightarrow	Zuschlag für Bicarbonat
105	\Rightarrow	Umkehrosmose
106	⇨	Niedermolekulares Heparin
107	\Rightarrow	Zuschlag für Hämofiltration
108	\Rightarrow	Zuschlag für Hämodiafiltration
109	\Rightarrow	Zuschlag für pufferfreie Hämodiafiltration
110	\Rightarrow	CAPD Zuschlag auf CCPD
111	\Rightarrow	CCPD Zuschlag
112	\Rightarrow	Zuschlag für Langzeitdialyse > 4,5 Stunden
113	\Rightarrow	Infektionszuschlag (HBV/HCV/HIV)
114	\Rightarrow	Medikamentenpauschale
115	\Rightarrow	Zuschlag für stationäre Dialyse
116	\Rightarrow	Zuschlag für Training
117	\Rightarrow	Zuschlag für LC-Training
118	\Rightarrow	Zuschlag für assistierte Heimdialyse
119	\Rightarrow	Zuschlag für nächtl. autom. Beutelwechsel bei CAPD
120	\Rightarrow	Zuschlag für Training bei CAPD/CCPD
121	\Rightarrow	
122	\Rightarrow	Zuschlag für Akutdialyse
123	⇨	Zuschlag für Training PD
124	\Rightarrow	Quantum-Zuschlag
125	\Rightarrow	Zuschlag für stationärer Dialyse mit mobilem Dialysegerät

Sonstige Leistungen

201	\Rightarrow	Erypo FS 500(6x1FS)
202	\Rightarrow	Erypo FS 1000(6x1FS)
203	\Rightarrow	Erypo FS 2000(6x1FS)
204	\Rightarrow	Erypo FS 3000(6x1FS)
205	\Rightarrow	Erypo FS 4000(6x1FS)
206	\Rightarrow	NeoRecormon 1000 (10 Ampullen)
207	⇒	NeoRecormon 2000 (10 Ampullen)

Bundeseinheitliches Positionsnummernverzeichnis für nichtärztliche Dialyseleistungen

Fortsetzung Sonstige Leistungen

208	\Rightarrow	NeoRecormon 5000 (5 Ampullen)
209	\Rightarrow	NeoRecormon 10000 (5 Ampullen)
210	\Rightarrow	NeoRecormon S 1000 (10 x1 FS)
211	\Rightarrow	NeoRecormon S 2000 (10 x1 FS)
212	\Rightarrow	NeoRecormon S 5000 (5 x1 FS)
213	\Rightarrow	NeoRecormon 500 (10 Ampullen)
214	\Rightarrow	NeoRecormon S 500 (10 Fertigspritzen)
220	⇨	EPO je 1000 I.E.
221	\Rightarrow	Aranesp je 5 μg
230	\Rightarrow	Blutkonserve (Ery-Konzentrat)
240	⇨	Hepatitis Schutzimpfung
000		
300	4	Komplexpauschale